
 

 

 

  
 

 

 

 

 

朝夕の風に秋を感じることができるようになってきました。 

 もうすぐ一学期が終わり、二学期が始まります。少しずつ過ごしやすい気候になってい

くので、子供たちには学習や運動にじっくりと取り組ませたいと思っています。 

 子供たちが一学期にがんばったことを振り返り、二学期に新たな目標に向かえるよう指

導してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

                 

 

月 火 水 木 金  土 

 

 

 

 

 
 

１ 

都民の日 

２ 
ぐんぐん UP（１年） 

 

 

⑤ 

３ 

 

５ 

全校朝会 

避難訓練 
早寝早起き 

朝ご飯 

キャンペーン 

（９日まで） 

⑤ 

６ 

安全指導 
南が丘中学生

職場体験 

（７日まで） 
 

 

④ 

７ 

外遊び 

 
   

 
⑤ 

８ 

委員会発表 

（美化委員会） 

交通安全教室   
    

     

            ⑤ 

９ 

 

 

 

 
 

⑤ 

１０ 

土曜授業 

特別時程 

保護者会 
（10:35～） 

 

② 

１２ 

体育の日 

 

１３ 

放送朝会 

 

④ 

１４ 

外遊び 

 

⑤ 

１５ 

お楽しみ集会 

 

   ⑤ 

１６ 

1学期終業式 

 

⑤ 

１７ 

 

１９ 

２学期 

始業式 
教育実習開始 
（１１月１４日まで） 

⑤ 

２０ 

 

 

 
④ 

２１ 

特別時程 

午前授業  
（教育会全体

研究日のため） 

     ④ 

２２ 

音楽朝会 

 

     
⑤ 

２３ 

 

 

 
⑤ 

２４ 

２６ 

全校朝会 

読書月間 
（～11/25） 

     ⑤ 

２７ 

 

     
 

④ 

２８ 

外遊び 

    
 

⑤ 

２９ 

学級の時間 
校内音楽鑑賞教室 

（３・４校時） 

⑤ 

３０ 

午前授業 

特別時程 
（小中一貫研究のため） 

④ 

３１ 
PTA バザー・

学校応援団祭 

平成２７年 ９月 ３０日（水） 

練馬区立南田中小学校 

     校 長  星 美登里 

第１学年 学年だより №１１ 

実り多い２学期へ！！ 



 

 
 

      

【遠足の写真について】 

  遠足の写真を掲示します。場所は入学式の写真と同様１年生教室廊下付近です。期間

は１０月１０日（土）から１１月１４日（土）です。ご家庭の都合のよい時間ご覧いた

だければと思います。注文書は後日配布いたします。 

【土曜授業・保護者会】 

１０月１２日（土）は４回目の学校公開です。この日は特別時程です。いつもよりも授業

の開始時刻が早くなっています。子供たちは保護者と一緒に帰宅するので、３校時は体

育館で待機します。なお、保護者会は全体会をランチルームで行い、その後、学級毎に

学級集会を行います。今回は夏休み明けの子供たちの様子や成績、通知表についてお話

します。ご多用のこと存じますが、よろしくお願いします。 

 

８：３０～ ９：１５    １校時（各教室にて） 

９：２０～１０：０５    ２校時（各教室にて） 

１０：１０～１０：３０       ３学期制移行に向けた説明会（体育館にて） 

１０：３５～１１：１５    １年生保護者会（ランチルームのち各教室にて） 

                             ＊児童は体育館で学活   

 

【集金のお願い】                  
教材費、音楽鑑賞代について集金させていただきます。後ほど、集金袋を子供に配布

いたします。２２日（木）・２３日（金）にいずれかの日に子供に持たせてください。 

      

  国語テスト・・・・・４１０円  算数テスト・・・・・・・４６０円 

計算ドリル・・・・・４９０円  計算ドリルノート・・・・２５０円 

漢字のたしかめ・・・・４０円  漢字ドリル・・・・・・・３４０円 

漢字ドリルノート・・１７０円  音楽鑑賞・・・・・・・・８２０円 
 

                   合計 ２９８０円   

 

こくご 

 

ひらがな あつまれ  ゆうやけ  かたかなを みつけよう 

うみの かくれんぼ 

さんすう たしざん ひきざん 

せいかつ あきと ともだちに なろう     

おんがく  怪獣のバラード スターウォーズ 

ずこう クルクルぐるーり  

たいいく ボール投げ運動  鉄棒遊び 

どうとく 勤労 生命尊重 正直・明朗 敬虔    

裏面へ続く 



 

【通知表について】 
   １０月１６日（金）、通知表をお渡しいたします。子供たちにとって初めての通知表

となります。ぜひ、お子さんと一緒にご覧にいただき、２学期がんばることなどを語り

合っていただければ幸いです。通知表には保護者からのひと言をお書きいただき、保護

者印を押印の上、１０月１９日（月）に再度ご提出ください。 

       

【音楽鑑賞教室】 

１０月２９日（木）３・４校時に校内音楽鑑賞教室を開催します。参加を希望される 

方は、ご案内等の手紙を配布しましたのでご確認ください。 
   


